
 

 

Sprawozdanie z V Konferencji 
Kardio Prenatal 
 
W dniach 16-17.05.2023 roku członkowie 
Studenckiego Koła Kardiologii Prenatalnej wzięli 
udział w V Międzynarodowej Konferencji Naukowej 
Kardio Prenatal 2023. Tematem przewodnim 
tegorocznej konferencji były: “Wady serca (HLHS i 
TGA) u płodów, noworodków, dzieci i dorosłych”.  
 
W wydarzeniu wzięli udział wybitni naukowcy z kraju i 
zagranicy m. in. ze Stanów Zjednoczonych: prof. 
Michael Katz (Doktor Honoris Causa Uniwersytetu 
Medycznego w Łodzi), były Prezes Fundacji March of 
Dimes oraz prof. Norman Silverman, który wygłosił  
prelekcje pt.: „Echo korelacje morfologiczne w HLHS 
z hipoplazja lewego serca” i „Transpozycja wielkich 
tętnic z restrykcyjną przegrodą 
międzyprzedsionkową. Ustalenia prenatalne i 
postępowanie poporodowe”. Przestawiona w ciekawy 
sposób tematyka konferencji pozwoliła na 
poszerzenie wiedzy z zakresu kardiologii prenatalnej. 
 
Z ramienia naszej uczelni, gośćmi honorowymi  była 
Pani Prodziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu ds. 
Oddziału Pielęgniarstwa i Położnictwa Prof. Ewa 
Borowiak oraz Prodziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu 
ds. Kierunku Położnictwo dr n. o zdrowiu profesor uczelni Beata Leśniczak. 
Nie zabrakło Przewodniczącego Łódzkiej ORL -  dr Pawła Czekalskiego wraz z dyrektor OIL – Iwoną 
Szelewą. 
 
Podczas II sesji konferencji absolwent naszej Uczelni oraz Studenckiego Koła Naukowego dr Oskar 
Sylwestrzak wygłosił prelekcję, której tematem był „Otwór owalny u płodu i funkcja przedsionków – 
kardiologia płodu”.  
 
Drugiego dnia konferencji odbył się konkurs przypadków, w którym wzięli udział członkowie naszego 
koła - Łucja Biały, która przedstawiła prace pt. „HLHS+ECM+ECA w ciąży wysokiego ryzyka” oraz 
„Przewidywanie procedury Rashkinda w prostym d-TGA” (wyróżnienie) i Sławomir Witkowski, który 
prezentował pracę pt.: „Noworodek z prenatalnie zdiagnozowanym HLHS z MR i TR”, za którą 
otrzymał II miejsce.   
 
Organizacja konferencji w naszej opinii nie pozostawiała żadnych zastrzeżeń. Specjaliści z całego 
świata (USA, Wielka Brytania, Niemcy, Ukraina) obradowali nad tematem wrodzonych wad serca, a 
my jako członkowie Koła jesteśmy pewni, iż to wydarzenie na długo pozostanie w naszej pamięci, a 
wiedza z niego wyniesiona zostanie odzwierciedlona w dalszej pracy zarówno naukowej, jak i w 
przyszłości zawodowej. 
 
W trakcie konferencji zorganizowano zbiórkę pieniężną na rzecz szpitala w Ukrainie, którego lekarze 
niestety ze względu na nadal toczącą się w kraju wojnę, nie byli w stanie w sposób stacjonarny 
uczestniczyć w tym wydarzeniu.  
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Od lewej: Prof. Krzysztof Preis & Prof. Katarzyna Januszewska & Dr Iwona Strzelecka 
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